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(Cifras en pesos y centavos)
L e y   d e   I n g r e s o s

Cuenta Fuente de Ingresos Estimada Ampliación Reducción Modificada

10 IMPUESTOS 6,299,925.00 0.00 0.00 6,299,925.00
11-01 Impuestos sobre espectáculos públicos241,115.00 0.00 0.00 241,115.00
11-01-1 Función de circo41,080.00 0.00 0.00 41,080.00
11-01-2 Conciertos, presentaciones de artistas, audiciones musicales y similar26,312.00 0.00 0.00 26,312.00
11-01-3 Peleas de gallos, palenques, carreras de caballos y similares52,500.00 0.00 0.00 52,500.00
11-01-5 Espectáculos culturales23,000.00 0.00 0.00 23,000.00
11-01-6 Espectáculos taurinos y ecuestres26,500.00 0.00 0.00 26,500.00
11-01-9 Otros espectáculos públicos71,723.00 0.00 0.00 71,723.00
12-01 Impuesto predial4,369,220.00 0.00 0.00 4,369,220.00
12-01-1 Predios rústicos355,000.00 0.00 0.00 355,000.00
12-01-2 Predios urbanos4,014,220.00 0.00 0.00 4,014,220.00
12-02 Impuesto sobre transmisiones patrimoniales1,249,590.00 0.00 0.00 1,249,590.00
12-02-1 Adquisición de departamentos, viviendas y casas para habitación1,224,590.00 0.00 0.00 1,224,590.00
12-02-2 Regularización de terrenos25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
17-01 Recargos 399,000.00 0.00 0.00 399,000.00
17-01-1 Falta de pago 399,000.00 0.00 0.00 399,000.00
17-02 Multas 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00
17-02-1 Infracciones 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00
17-03 Intereses 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00
17-03-1 Plazo de créditos fiscales12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
31-01 Contribuciones de mejoras5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
31-01-1 Contribuciones de mejoras por obras públicas5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

40 DERECHOS 10,319,965.00 0.00 0.00 10,319,965.00
41-01 Uso del piso 1,025,000.00 0.00 0.00 1,025,000.00
41-01-1 Estacionamientos exclusivos58,000.00 0.00 0.00 58,000.00
41-01-2 Puestos permanentes y eventuales805,000.00 0.00 0.00 805,000.00
41-01-4 Espectáculos y diversiones públicas90,000.00 0.00 0.00 90,000.00
41-01-9 Otros fines o actividades no previstas72,000.00 0.00 0.00 72,000.00
41-02 Estacionamientos25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
41-02-1 Concesión de estacionamientos25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
41-03 Panteones de dominio público329,100.00 0.00 0.00 329,100.00
41-03-1 Lotes uso perpetuidad y temporal92,000.00 0.00 0.00 92,000.00
41-03-2 Mantenimiento 205,000.00 0.00 0.00 205,000.00
41-03-3 Venta de gavetas a perpetuidad32,000.00 0.00 0.00 32,000.00
41-03-9 Otros 100.00 0.00 0.00 100.00
41-99 Uso, goce, aprovechamiento o explotación de otros bienes de dominio pú4,475.00 0.00 0.00 4,475.00
41-99-1 Arrendamiento o concesión de locales en mercados4,190.00 0.00 0.00 4,190.00
41-99-9 Otros arrendamientos o concesiones de bienes285.00 0.00 0.00 285.00
43-01 Licencias y permisos de giros347,390.00 0.00 0.00 347,390.00
43-01-1 Licencias, permisos o autorización de giros con venta de bebidas alcoh278,000.00 0.00 0.00 278,000.00
43-01-2 Licencias, permisos o autorización de giros con servicios de bebidas a54,390.00 0.00 0.00 54,390.00
43-01-3 Licencias, permisos o autorización de otros conceptos distintos a los9,000.00 0.00 0.00 9,000.00
43-01-4 Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario6,000.00 0.00 0.00 6,000.00
43-02 Licencias y permisos de anuncios57,000.00 0.00 0.00 57,000.00
43-02-1 Licencias y permisos de anuncios permanentes28,000.00 0.00 0.00 28,000.00
43-02-2 Licencias y permisos de anuncios eventuales9,500.00 0.00 0.00 9,500.00
43-02-9 Licencias y permisos de anunció distintos a los anteriores19,500.00 0.00 0.00 19,500.00
43-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición de390,100.00 0.00 0.00 390,100.00
43-03-1 Licencias de construcción235,000.00 0.00 0.00 235,000.00



43-03-2 Licencias para demolición35,000.00 0.00 0.00 35,000.00
43-03-4 Licencias para reconstrucción, reestructuración o adaptación14,600.00 0.00 0.00 14,600.00
43-03-6 Licencias para movimientos de tierras6,500.00 0.00 0.00 6,500.00
43-03-9 Licencias similares no previstas en las anteriores99,000.00 0.00 0.00 99,000.00
43-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección59,400.00 0.00 0.00 59,400.00
43-04-1 Alineamiento 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00
43-04-2 Designación de número oficial18,900.00 0.00 0.00 18,900.00
43-04-9 Otros servicios similares29,500.00 0.00 0.00 29,500.00
43-05 Licencias de cambio de régimen de propiedad y urbanización13,400.00 0.00 0.00 13,400.00
43-05-1 Licencia de cambio de régimen de propiedad1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
43-05-2 Licencia de urbanización7,600.00 0.00 0.00 7,600.00
43-05-3 Peritaje, dictamen e inspección de carácter extraordinario4,800.00 0.00 0.00 4,800.00
43-06 Servicios por obras39,600.00 0.00 0.00 39,600.00
43-06-2 Autorización para romper pavimento, banquetas o machuelos29,000.00 0.00 0.00 29,000.00
43-06-3 Autorización para construcciones de infraestructura en la vía pública10,600.00 0.00 0.00 10,600.00
43-07 Servicios de sanidad53,100.00 0.00 0.00 53,100.00
43-07-1 Inhumaciones y reinhumaciones39,000.00 0.00 0.00 39,000.00
43-07-2 Exhumaciones 5,600.00 0.00 0.00 5,600.00
43-07-4 Traslado de cadáveres fuera del municipio8,500.00 0.00 0.00 8,500.00
43-08 Servicio de limpieza, recolección, traslado, tratamiento y disposición157,000.00 0.00 0.00 157,000.00
43-08-1 Recolección y traslado de basura, desechos o desperdicios no peligroso56,000.00 0.00 0.00 56,000.00
43-08-3 Limpieza de lotes baldíos, jardines, prados, banquetas y similares45,000.00 0.00 0.00 45,000.00
43-08-4 Servicio exclusivo de camiones de aseo40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
43-08-5 Por utilizar tiraderos y rellenos sanitarios del municipio15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
43-08-9 Otros servicios similares1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
43-09 Agua potable y alcantarillado5,492,100.00 0.00 0.00 5,492,100.00
43-09-1 Servicio doméstico4,037,100.00 0.00 0.00 4,037,100.00
43-09-2 Servicio no doméstico185,000.00 0.00 0.00 185,000.00
43-09-5 20% para el saneamiento de las aguas residuales915,000.00 0.00 0.00 915,000.00
43-09-6 2% o 3% para la infraestructura básica existente185,000.00 0.00 0.00 185,000.00
43-09-7 Aprovechamiento de la infraestructura básica existente55,000.00 0.00 0.00 55,000.00
43-09-8 Conexión o reconexión al servicio115,000.00 0.00 0.00 115,000.00
43-10 Rastro 425,800.00 0.00 0.00 425,800.00
43-10-1 Autorización de matanza1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
43-10-3 Autorización de la introducción de ganado al rastro en horas extraordi600.00 0.00 0.00 600.00
43-10-4 Sello de inspección sanitaria600.00 0.00 0.00 600.00
43-10-5 Acarreo de carnes en camiones del municipio600.00 0.00 0.00 600.00
43-10-6 Servicios de matanza en el rastro municipal423,000.00 0.00 0.00 423,000.00
43-11 Registro civil 105,100.00 0.00 0.00 105,100.00
43-11-1 Servicios en oficina fuera del horario22,000.00 0.00 0.00 22,000.00
43-11-2 Servicios a domicilio68,100.00 0.00 0.00 68,100.00
43-11-3 Anotaciones e inserciones en actas15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
43-12 Certificaciones1,218,500.00 0.00 0.00 1,218,500.00
43-12-1 Expedición de certificados, certificaciones, constancias o copias cert1,172,000.00 0.00 0.00 1,172,000.00
43-12-2 Extractos de actas1,500.00 0.00 0.00 1,500.00
43-12-3 Dictámenes de trazo, uso y destino45,000.00 0.00 0.00 45,000.00
43-13 Servicios de catastro307,600.00 0.00 0.00 307,600.00
43-13-1 Copias de planos6,500.00 0.00 0.00 6,500.00
43-13-2 Certificaciones catastrales155,000.00 0.00 0.00 155,000.00
43-13-3 Informes catastrales1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
43-13-4 Deslindes catastrales15,100.00 0.00 0.00 15,100.00
43-13-5 Dictámenes catastrales75,000.00 0.00 0.00 75,000.00
43-13-6 Revisión y autorización de avalúos55,000.00 0.00 0.00 55,000.00
44-01 Derechos no especificados50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
44-01-1 Servicios prestados en horas hábiles10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
44-01-2 Servicios prestados en horas inhábiles8,000.00 0.00 0.00 8,000.00
44-01-3 Solicitudes de información1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
44-01-9 Otros servicios no especificados31,000.00 0.00 0.00 31,000.00
45-01 Recargos 220,300.00 0.00 0.00 220,300.00
45-01-1 Falta de pago 220,300.00 0.00 0.00 220,300.00



50 PRODUCTOS 1,394,085.00 0.00 0.00 1,394,085.00
51 Productos de tipo corriente1,394,085.00 0.00 0.00 1,394,085.00
51-1-01-1 Arrendamiento o concesión de locales en mercados181,585.00 0.00 0.00 181,585.00
51-1-01-3 Arrendamiento o concesión de escusados y baños520,000.00 0.00 0.00 520,000.00
51-1-01-9 Otros arrendamientos o concesiones de bienes120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
51-1-99-1 Formas y ediciones impresas565,000.00 0.00 0.00 565,000.00
51-1-99-8 Por proporcionar información en documentos o elementos técnicos1,500.00 0.00 0.00 1,500.00
51-1-99-9 Otros productos no especificados2,000.00 0.00 0.00 2,000.00
51-2-01-9 Otros no especificados2,000.00 0.00 0.00 2,000.00
51-3-99-9 Otros  accesorios2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

60 APROVECHAMIENTOS926,800.00 0.00 0.00 926,800.00
61 Aprovechamiento de tipo corriente926,800.00 0.00 0.00 926,800.00
61-1-02-1 Infracciones 876,300.00 0.00 0.00 876,300.00
61-1-04-1 Reintegros 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
61-1-05-1 Aprovechamientos provenientes de obras públicas5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
61-3-99-9 Otros  aprovechamientos43,000.00 0.00 0.00 43,000.00
61-4-99-9 Otros  accesorios1,500.00 0.00 0.00 1,500.00

80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES69,077,020.00 0.00 0.00 69,077,020.00
81-01 Participaciones38,085,020.00 0.00 0.00 38,085,020.00
81-01-1 Federales ############ 0.00 0.00 ############
81-01-2 Estatales 1,989,892.00 0.00 0.00 1,989,892.00
82-01 Aportaciones federales24,272,217.00 0.00 0.00 24,272,217.00
82-01-1 Del fondo de infraestructura social municipal3,783,000.00 0.00 0.00 3,783,000.00
82-01-2 Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la infraestruc25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
82-01-3 Del fondo para el fortalecimiento municipal############ 0.00 0.00 ############
82-01-4 Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el fortalecimi25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
83-01 Convenios 6,719,783.00 0.00 0.00 6,719,783.00
83-01-11 Derivados del Gobierno Federal3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
83-01-12 Derivados del Gobierno Estatal3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
83-01-19 OTROS CONVENIOS719,783.00 0.00 0.00 719,783.00

90 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS11,000.00 0.00 0.00 11,000.00
91-01 Transferencias internas y asignaciones al sector público1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
91-01-1 Transferencias internas y asignaciones al sector público1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
94-01 Donativos 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
94-01-1 Efectivo 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

O0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS939,500.00 0.00 0.00 939,500.00
O1 Endeudamiento interno939,500.00 0.00 0.00 939,500.00
O1-01-1 Banco Oficial 939,500.00 0.00 0.00 939,500.00

Gran Total=> 88,973,295.00 0.00 0.00 88,973,295.00


